(d) Fabulam hanc narrat Seden-Olam a quo Hieronymus hoc uno abudit, quod Sennacheribo regi fraudem factam tradit: quod Judei libro illo dicunt Salmanassarum.
(e) Alii mss. delatus, alii derelictos preferunt.
(f) Quamquam idem est sensus, magis tamen placet Palatinor. codd. lectio ὑπερμαχον.
(g) Ita mss. et Victor, Antea scilicet deerat. Leviora infra castigantur.

super aquam est, cito dissolvitur: sic regnum decem tribuum velocius finietur, et peribunt excelsa, id est, BATH (בַּתֵּי), de quibus scriptum est: *Feruntamen adhuc populus inmolabat et adolebat in excelsis* (III Reg. xxii. 44). Ipsa autem excelsa $\delta\upsilon$ sunt, sive AVEN (אֵבֶן), id est, idoli, quod interpretatur inutile, quod idololum et inutile peccatum est Israel. Dissipato autem idolo et excelsis ejus.

(Vers. 9.) *Lappa et tribulus ascendet super aras eorum, et dicent montibus, aperite nos, et collibus, cadite super nos.* LXX: *Spinæ et tribuli ascendent super altaria eorum, et dicent montibus, aperite nos, et collibus, cadite super nos.* Signum ultimæ solitudinis, ut ne parietes quidem et extrema ædificiorum vestigia relinquantur. Eo tempore, dicent montibus, aperite nos, et collibus, cadite super nos. Quod Dominus in ultimo tempore captivitatis Judaicæ dicit esse complendum. Quidquid ergo nunc contra decem tribus, sive contra omnem dicitur Israel, sciamus $\tau\alpha\kappa\epsilon\iota\sigma$; etiam ad totum populum posse transferri, ut quando Romani cepertur Jerusalem, et subverterint templum sive cum iudicii dies venerit, ut alii suspiciantur,

113 dicant magno horrore metuentes, montibus, *aperite nos, et collibus, cadite super nos*, mori magis optantes quam cernere que afferunt mortem. Sed et spiritalis nequitia Samaria, que se a populo Dei diviserat, fecit regem suum transire velocius, sermonem videlicet hæreticorum, atque doctrinam quasi spumam, sive cremum super faciem aquæ, quorum aliud dum videtur, repente dissolvitur aliud facile est tollere de aquarum summitatibus, et in ignem mittere. Tales sunt hæretici spumantibus verbis tumentes, et arsura præcepta Christi baptismati ac sermonibus illius commiscentes. Quæ omnia pertransibunt, et verba magnifica in quibus laboraverunt, quod interpretatur $\delta\upsilon$, illico dispergentur, in quibus peccavit Israel: tantaque erit solitudo doctrinæ pessimæ, ut spinæ et tribuli ascendant super aras eorum. Spinæ et tribuli ibi nasci, ubi agrorum nulla cultura est, omnibus patet. Istæ spinæ sunt, quæ suffocant sementem, et crescere non sinitur que nascuntur in manu temulentis, quas pro uva fecit Israel. Dominus enim expectavit ut faceret uvas, et fecit spinas, sive labruseam habentem uvæ similitudinem, et amaro gustu vescentium ora torquentem. Ideo cum iudicii tempus adveniret, et fuerint cuncta subversa, dicent montibus, quos prius excelsos putabant, et magistris quondam suis, *aperite nos: collibusque, cadite super nos.* Sed quia in montibus posuit, *aperite nos: et in collibus, cadite*, sacratius aliquid explanandum est. Montibus, id est, sanctis qui veram habent et non fictam altitudinem, dicent: *aperite nos. Beati enim quorum aperte sunt iniquitates* (Psal. xxxi). Et collibus qui non habent altitudinem naturalem, quos dudum putabant habere aliquid summitatis, loquentur: *cadite super nos: montes*